unsur-unsur riba, gharar, judi dan transaksi-transaksi yang dilarang dalam hukum

islam.

PT. Bank Muamalat, Tbk. Didirikan pada tahun 1412 H atau pada tahun

1991 diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan pemerintah Indonesia.

Dan dimulai kegiatan operasinya pada tanggal 27 Syawal 1412 H atau tanggal 1

Mei 1992, dengan dukungan eksponen Ikatan Cendekiawan Muslim Se-

Indonesia (ICIM) Dan beberapa masyarakat seluruh Indonesia, Pada tanggal 27

Oktober 1994, hanya dua tahun setelah didirikan Bank Muamalat berhasil

menyandang predikat sebagai Bank Devisa. Pengakuan ini semakin memperoleh